
Bilag 1. Oversigt og prioritering af ansøgninger

Nr. Ansøger Projekttitel Beskrivelse af projekt Ejer af lokationen Bydel

Indstillet 

bevilling Ansøgt beløb

Samlet 

anlægsbudget Vurdering Bemærkninger

1 Idrætsfællesskabet Disc Golfbane på EnergiCenter Voldparken

Der ansøges om støtte fra Outdoor idrætspuljen på kr. 34.000 til anlæg af en 4 hullersDisc Golfbane til arealerne omkring EnergiCenter Voldparken. Disc Golfbanen er tænkt som et fast 

aktivitets- og motionstilbud for foreningenIdrætsfællesskabet/Aktivitetsforeningens godt 200 medlemmer (ældre og motionsuvante). Hertil kommer at tilbuddet er tænkt som et åbent 

motionstilbud til øvrige foreninger og borgere fra lokalområdet. Opsyn og vedligehold af banen, samtudlån af Discskiver sker via Fællessekretariatet på ECV. Den ansøgte Discgolfbane vil 

komplementere en række andre udendørs aktivitetstilbud - rettet til forskelligemålgrupper - på matriklen, herunder: udendørs fitnessanlæg, multibane, 12 hullerskrolfbane, cykelbane, 

"Muldvarpeland", byhave o.a.

Københavns Kommune Brønshøj-Husum                             34.000                           34.000                                    42.995 4

2 Sejlforening Enighed Kajak- og optimistjollebro i Københavns Sydhavn

Vi ønsker at løfte rammerne omkring vandsport og friluftsliv i Københavns Sydhavn.Området er i stærk udvikling med en markant befolkningstilvækst de seneste år. Trods den øgede 

tilflytning er der få faciliteter til vandsport og friluftsliv, særligt medfokus på børn, unge og personer med nedsat mobilitet. De nuværende faciliteter henvender sig primært til personer 

ŵed sejlďåd og ŵed sejlerfariŶg, hǀilket udelukkeŶde fleste – og især ďørŶ, uŶge og ďorgere udeŶ ďåd eller sejlerkoŵpeteŶĐer. SejlforeŶiŶgeŶ EŶighed opleǀer stor iŶteresse for kajak- og 
optimistsejlads, men de nuværende adgangsforhold til vandet er ikke tilpasset disse brugergrupper. De eksisterende broer i området er for høje og upraktiske til små fartøjer som 

kajakkerog optiŵistjoller. Vores ŵålsætŶiŶg er: • Etaďlere eŶ laǀ, ďrugerǀeŶlig oghaŶdiĐapǀeŶlig kajakďro i SǇdhaǀŶeŶ. • Skaďe ďedre adgaŶg til ǀaŶdet for ďørŶ, uŶgeog persoŶer ŵed 
Ŷedsat ŵoďilitet. • StǇrke ďrugeŶ af de eksistereŶde joller og kajakker geŶŶeŵ trǇgge og iŶkludereŶde forhold. • Aktiǀere oŵrådet Ǉderligere geŶŶeŵ forŵidliŶg, saŵarďejder og 
fællesskaďsďaserede aktiǀiteter. AŶǀeŶdelsesŵuligheder for kajakďroeŶ: DeŶ laǀtliggeŶde ďro kaŶ aŶǀeŶdes til eŶďred ǀifte af aktiǀiteter: • KajakroŶiŶg – sikker isætŶiŶg/ilaŶdstigŶiŶg for 
alle, iŶkl. ďegǇŶdere. • HaŶdikaproŶiŶg – støttegreď og laǀ adgaŶg gør ďroeŶ tilgæŶgelig for alle.• SUP ;StaŶd Up PaddleďoardͿ – god platforŵ for start og afslutŶiŶg. • Fiskeri – ideel 
tilkraďďefiskeri og lǇstfiskeri for ďørŶ og ældre. • SǀøŵŶiŶg/ďadŶiŶg – ďroeŶ fuŶgerersoŵ ďadeďro tæt på ǀaŶdoǀerfladeŶ. • NaturforŵidliŶg/uŶderǀisŶiŶg – egŶet tilskoleklasser og 
Ŷaturaktiǀiteter. • AfslapŶiŶg og rekreatioŶ – et sted at sidde ŵedďeŶeŶe i ǀaŶdet. • Yoga/træŶiŶg – roligt oŵråde til ŵorgeŶǇoga og udeŶdørs ŵotioŶ.• Sejlads ŵed sŵå fartøjer – fǆ 
optiŵistjoller, sŵå roďåde og joller. • EǀeŶts og fællesarraŶgeŵeŶter – iŶtroforløď, ǀaŶddage og soŵŵeraktiǀiteter.

Københavns Kommune
Vesterbro- Kongens 

Enghave
                          187.500                         187.500                                  506.000 4

Forvaltningen bemærker, at projektet har høj 

egenfinansiering og understøtter universel 

adgang til vandet.

3
Badminton Motions Klubben 84 (BMK-

84)

Opgradering af 4 badmintonbaner i 

Svanemøllehallen

Svanemøllehallen på Østerbro fylder 50 år i 2025. Badmintonbanerne 5,6,7,8 har aldrig fået ny gulvbelægning og er i dag både hårde, ujævne og glatte at spille på. Det giver dårlig 

spilopleǀelse og øger risikoeŶ for skader i aŶkler, kŶæ og hofter. TeŶŶis-, ďasket-, håŶdďold-, ďokse- og fodďoldďaŶerŶe i halleŶ er allerede opgraderet – ďadŵiŶtoŶfaĐiliteterŶe halter 
bagefter. Projekt indeholder udskiftning af eksisterende belægning med nyt stødabsorberende Combi 38 sportsgulv inkl. Taraflex 7,5 mm-toplag og nye opstregninger. Projektet inkluderer 

demontering af gammel belægning, installation af nyt undergulv, overgangsskinner og vægpaneler.

Københavns Kommune Østerbro                           941.658                         941.658                                  941.658 4

Forvaltningen er positivt indstillet, men vurderer 

at projektet bør udføres af forvaltningen for at 

sikre kvalitet og koordinering med øvrige hensyn 

på faciliteten.

4 Dansk Bjerg- og Klatreklub Børneboulder

Dansk Bjerg- og Klatreklub er grundlagt i 1951 og vi tilbyder medlemsklatring for 1800+ medlemmer der i blandt 575 børn og ungeunder 25år. Oprindelig var klatring en idræt der primært 

tiltrak voksne, men deseneste 10-15år er interessen blandt børn steget. Så meget at vi i dag er nået voreskapacitetsloft og afviser 200-300 børn årligt. Derfor ønsker vi at gentænke 

indretning og ombygge nogle af de klatrevægge vi har i vores klatrecenter på Refshaleøen, Blocs& Walls, så vi kan facilitere flere børnehold og aktiviteter. Projektet vil indebære at der 

tages arealer i brug til klatring der i dag ikke bruges og at der fjernes en gammel klatrevæg der ikke fungerer til børnetræning. Vi har indhentet tilbud og fundet denbedste løsning og er 

klar til at starte projektet. Vi ønsker støtte til projektet så det kan realiseres, da facilitets- og pladsmangel er akut i klubbens børne- og unge afdeling. Det samlede budget for etablering af 

en ny klatrevæg er 520.000,-kr.Klubben kan selv finansiere 100.000,- kr. der er sparet sammen til projektet. Derfor ansøges der et anlægstilskud på 420.000,- kr. for at kunne realisere 

projektet.

Refshaleøns 

Ejendomsselskab A/S, 

Refshalevej 153, 1432 Kbh 

K

Indre By                           420.000                         420.000                                  520.000 4

5 Amager Judo Skole
Færdiggørelse af 850 kvadratmeter 

multifunktionel judo-hal

Vi har nu fået ibrugtaget vores nye 850 kvm lokaler med støtten vi tidligere vik fra Klubhuspuljen. Efter indflytning har vi konstateret, at der i de store lokaler er meget rumklang, og derved 

en udfordring både i judosal og opholdsrum med lydniveauet når der er mange mennesker. Vi ønsker at skabe et mere roligt miljø med ro til undervisning og fordybelse, og et roligt miljø i 

opholdsrum til socialt samvær, lektiecafe mv. Derfor vil vi med støtte fra Klubhuspuljen kunne etablere akustiklofter til gavn for klubbens ca. 1000 brugere på ugentlig basis

Ejendomselskabet 

Strandlodsvej  6 -10 ved 

Michael Jessen

Amager Øst                           408.855                         408.855                                  458.855 3
Forvaltningen vurderer, at  projektet muliggør 

flere samtidige brugere på en nyetableret 

facilitet og derved øger kapaciteten.

6 Mills Club - Skate & Event Etablering af nyt streetareal i spor 10

Spor10 Mills Club Skatepark søger støtte til etablering af et nyt streetområde med moderne elementer til både begyndere og øvede. Området skal styrke fællesskab og trivsel og blive et 

åbent samlingspunkt for børn, unge og voksne i lokalområdet. Vi ønsker at forbedre vores streetområde således at der kan rumme flere sport på hjul og flere niveauer af skatere. Vi vil lave 

området mere inspirerende og let tilgængeligt samt højne sikkerheden for alle sportsudøvere fra begynder til øvede. For at de nye og de gamle medlemmer stadigvæk kan udvikle sig og 

trives i deres sport, vil vi derforbygge et nyt område i hallen der inspirerer og er spændene at prøve kræfter med.

Københavns Kommune
Vesterbro- Kongens 

Enghave
                          146.000                         146.000                                  178.875 4

Forvaltningen erfarer, at faciliteten har mange 

brugere, som forklarer nedslidningen, og at det 

er relevant med nye faciliteter.

7 Børnebasketfonden

Flere ďørŶ og uŶge i TuŶŶel AreŶa – ŵulighed for 
kampafvikling og markantforbedrede 

træningsfaciliteter

BørneBasketFonden har i 2025 etableret en ny idrætsfacilitet i Tunnelfabrikken,Tunnel Arena, med 2 mobile state of the art basketball-baner, tribunepladser til ca. 400 tilskuere, samt 

mobile omklædningsmuligheder. Faciliteten skal bruges til basketball og 3x3 basketball fra påske til efterårsferien. Om vinteren pakkes trægulvetvæk og arealet anvendes i stedet til bl.a. 

rullesport. Tunnel Arena har til huse i Tunnelfabrikken indtil hallen skal byudvikles, og vil herefter kunne flyttes videre tilandre funktionstømte bygninger i København. Tunnel Arena har 

kun været åben i få måneder men er allerede blevet modtaget med åbne arme af basketballmiljøet fra København og hele hovedstadsområdet, både foreninger, andre aktører 

ogselvorganiserede grupper. En af de primære samarbejdsforeninger er HBBF, der har mere end 1.000 medlemmer under 25 år i København, mere end 25 kamphold samtet godkendt 

talent-akademi med gymnasie samarbejde og morgentrænings setup. Det er tydeligt for os, at faciliteten både er med til at afhjælpe presset på basketballfaciliteter i København for de 

eksisterende foreninger og samtidigt giver nye muligheder for åben træning og basketballfællesskaber for primært børn og unge fra København. Vores brugere spænder fra børn og unge, 

der aldrig har haft en basketbold i hånden før til den øverste elite i Danmark. De udtrykker samstemmende, at der er behov for at kunne have flere aktive spillere i hallen samtidigt, og at 

der kan afvikles officielle kampe i både ungdomsrækkerne og på liga niveau. Det kræver dels tværkurve på banerne og dels elektronisk udstyr til kampafvikling (scoringstavler, 24-

sekunders ure). På trods af de mange m2 i Tunnel Arena er der i dag kun 4 kurve i hallen. Vi ønsker konkret at opstille yderligere 5 mobile kurve, dels som tværkurve påde eksisterende 

baner, dels som ekstra kurv/træningsområde i nyt område i hallen. De to af kurvene egenfinansieres. Herudover monteres scoringstavler og 24-sek ure ved begge full courts i hallen

By & Havn Østerbro                           440.000                         440.000                                  520.000 3

Forvaltningen bemærker, at man med tidligere 

bevilling fra puljen har skabt en ny facilitet med 

brugere fra hele byen, der bidrager til 

foreningslivet i byudviklingen.  

Forvaltningen vurderer, at nærværende projekt 

giver mere kapacitet, både ifm. afvikling af kamp 

og træning og samlet set skaber en endnu mere 

attraktiv facilitet.

8 Big Heart Skateboarding  Ørestad Streethal - Skatepark 2.0 

Ørestad Skatepark 2.0 er et længe ventet projekt, som vil skabe en markant stigning i antallet af idrætsaktive i Ørestad Streethal. Kombinationen af indendørs streetramper og 

transitionsramper (U-Ramper/Vert) findes ikke i København. I dag må både almindelige brugere, Skateboardlandsholdet og OL-kandidater rejse til Malmø for at træne. Med 

projektetetableres en unik facilitet, der rummer både bredde og elite. Skateparken opbygges med moduler i farvezoner, så brugerne naturligt søger mod det område, der matcher deres 

niveau. Street-modulerne omfatter bl.a. bank/ledge/hip, curb cut/mannypad, street plaza og opholdsramper. Transition-modulerne inkluderer en SpoonMountain vert-rampe og en 

minirampe med spine og speed bump. FamilieSkate baseres på genbrug af eksisterende ramper, så begyndere og familier får deres egen zone. Målgruppen er bred: børn, unge, voksne og 

familier fra 2 år og op til 60+. Derudover skaber projektet en brobygning fra gaden til streetklubben, skateklubben og andre foreninger i hallen, hvilket styrker fællesskabet og gør det 

lettere at fastholde de idrætsaktive. Projektet gennemføres i fire faser: Fase 1 (nov/dec 2025):Projektplanlægning, brugerinddragelse, frivilligopbygning og brandrådgivning. Fase 

2(jan/mar 2026): Etablering af ramper og brandsikring. Fase 3 (28. marts 2026):Åbningsfest. Fase 4 (mar/dec 2026): Tilretninger og tilføjelser. Der indtænkes støjreduktion i de nye moduler 

ud mod beboelserne samt en opgraderet brandsikring. Projektet vil dermed forvandle Ørestad Streethal til et super attraktivt spot for rullesport i København, hvor frihed, fællesskab og 

udvikling kan udfolde sig for alle aldersgrupper.

Københavns Kommune Amager Vest                       1.000.000                     2.020.000                              2.222.000 4

KFU har besluttet at tildele brugerdrift af 

Ørestad Streethal til Big Heart Skateboarding 

(25.09.25). Der er endnu ikke indgået aftale og 

de endelige vilkår kendes ikke, herunder evt. 

afledt betydning for projektet.

Blandt begrundelserne for, at driften blev tildelt 

foreningen var, at de kunne anvende hallen, 

som den er. Samtidigt anerkender forvaltningen, 

at der er behov for nye faciliteter, hvis hallen 

skal fungere.

På baggrund af ovenstående, samt at der kun er 

tale om en treårig periode, anbefales efter 

dialog med foreningen en reduceret bevilling, og 

at der for nuværende kun arbejdes med 

reversible løsninger med mindst mulig 

indvirkning på selve bygningen.

Ansøgninger der indstilles til bevilling
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9 Big Heart Skateboarding Nye ufarlige plader på Fælledparkens vert rampe

Vertrampen i Fælledparken Skatepark har over længere tid haft brug for at få skiftet alle pladerne på kørefladen. Der er samlet 40 plader der skal skiftes. Begrundelser for udskiftning af 

plader på kørefladen er sikkerhed for brugerne: De nuværende plader erslidte, ujævne og flere steder ødelagte, hvilket øger risikoen for styrt, skader og ulykker. For skatere, der kører med 

høj fart og laver store tricks på vertrampen, kan selv små ujævnheder være direkte farlige. Lang levetid og bæredygtighed: Udskiftning til nye, robuste plader vil sikre, at rampen kan 

bruges intensivt i mange år fremover, uden at der skal laves nødreparationer. En samlet udskiftning er mere økonomisk og driftsmæssigt bæredygtig end løbende lappeløsninger. 

Bevarelse af Danmarksvigtigste rampe: Fælledparken er den mest ikoniske og besøgte skatepark i Danmark, og vertrampen er en central del af parken. Den bruges både af hverdagens 

skatere, eǀeŶts, koŶkurreŶĐer og iŶterŶatioŶale gæster – derfor skal deŶ freŵstå i topstaŶd. Elite- og ďreddeidræt: RaŵpeŶ er et ǀigtigt træŶiŶgssted for DaŶŵarks ďedste skatere, iŶkl. OL-
kandidater i transition, men også for nybegyndere der lærer at kørevert. Hvis rampen ikke vedligeholdes, mister både elite og bredde et af de få steder i landet med så højt niveau. 

ForeďǇggelse af Ǉderligere ŶedďrǇdŶiŶg: Hǀis pladerŶe ikke udskiftes iŶdeŶ læŶge, ǀil fugt, frost og slid hurtigt gøre raŵpeŶs uŶderkoŶstruktioŶ ustaďil, hǀilket ǀil ďetǇde eŶ laŶgt større – 
og dǇrere – reŶoǀeriŶg seŶere. TilgæŶgelighed og iŶklusioŶ: Når raŵpeŶ er i god staŶd, kaŶ deŶ ďruges af et ďredere udsŶit af skatere og rullesportsudøǀere, heruŶder BMX og rulleskøjter. 
En velfungerende rampe sikrer, at også nye generationer kan tage sporten til sig i trygge og inspirerende rammer.

Københavns Kommune Østerbro                           136.000                         136.000                                  136.000 4
Ansøger opfordres til, at projektet realiseres i 

dialog med andre brugere af faciliteten.

10 Nørrebro United
Tidssvarende badefaciliteter samt bold- og 

materialerum

Vi ønsker med projektet en opgradering af klubhusets badefaciliteter (på 1. og 2. sal) og en opgradering af bold- og materialerum (i stuen). Fysisk ændring ved badefaciliteter (se også 

vedhæftet bilag) inkluderer at begge toiletter renoveres med vægthængt toiletter, vægfliser og lukket rum fra gulv til loft. Et fælles socialt omklædningsrum fastholdes men opgraderes. 

Nye aflukkelige individuelle omklædnings/bade kabiner etableres på området hvor tidligere fællesbad var anlagt. Der etableres nyt sammenhængene skridsikkert gulv af samme udseende 

som de nye toiletter i stue etagen. Fysisk ændring ved bold- og materialerum inkluderer individuelle rummelige opbevaringsskabe og med monteret gitterlåger.

Københavns KommuneNørrebro

437.500 437.500 2.062.500

3

Ansøgning er indkommet til klubhuspuljen. Den 

del, der vedrører bold- og materialerum 

overføres til nærværende pulje, hvor den 

indstilles til bevilling.

11 CIK Brydeklub Ny Brydemåtte
CIK´s brydemåtte er efter flere års renoveringsarbejde i hele CIK så medtaget, at derer behov for en ny. Der har ad flere omgange været lukket for ventilation og varme,og håndværkere er 

gået ind over måtten med sikkerhedssko. 

Københavns 

Kommune
Indre By

80.000 80.000 80.000

4

Ansøgning er indkommet til klubhuspuljen, hvor 

den falder uden for kriterierne, hvorfor den 

anbefales behandlet under næværende pulje, 

hvor den indstilles til bevilling.

12 Elevate Duofunktionel Streetbane på Arsenalvej

Vi vil etablere en levende og tilgængelig streetbasket-bane på Arsenalvej ved Hal C, hvor der også kan spilles 3x3 basketball. 3x3 er vokset markant både i Danmark og internationalt, er 

blevet OL-disciplin og kendt for at skabe fællesskab, fordi sporten er fleksibel, uformel og let at gå til. Mange unge i lokalområdet savner et street baskettilbud tæt på skole og gymnasium, 

hvor de kan mødes på egne præmisser. I dag er de nærmeste baner på Amager (2,4 km) og Islands Brygge (3 km), hvilket gør det svært at dyrke sporten spontant. Derfor ønsker vi at skabe 

et lokalt mødested, hvor unge kan spille, hænge ud og styrke fællesskabet gennem sport. Projektet består af en fysisk renovering af den eksisterende bane: Nyt underlag med tydelige 

linjer, udskiftning afkurve, plader og net samt renovering af bander. Fodboldmålene bevares, og et fleksibelt underlag gør banen egnet til både basketball og fodbold. Dermed bliver det et 

samlingspunkt for flere aktiviteter. Vi har i løbet af 2025 dokumenteret, at banen aldrig har været i brug i sin nuværende stand, hvilket understreger potentialet i en opgradering. Når 

banen står klar, vil Elevate arrangere ugentlige drop-in sessions, 3x3-træning og tre åbne turneringer for unge fra hele byen. I samarbejde med Christianshavns Skole og Klub etablerer vi 

også en skoleturnering, så banen brugesbåde i fritiden og i skoletiden. For at sikre varighed drives aktiviteterne af unge rollemodeller i Elevate, der selv planlægger og afvikler events. På 

den måde bliver det ikke bare en bane, men et fællesskab drevet af de unge selv. Et autentisk streetbasket-tilbud, som netop er det, lokalområdet mangler.

Københavns Kommune Indre By                         759.000                                  765.000 2

Forvaltningen kvitterer for initiativet ift. at få ny 

værdi ud af den midlertidige kunstgræsbane i 

Ørestad, der også er finansieret af puljen. 

Forvaltningen vurderer dog ikke, at man med 

løsningen opnår fuld effekt, da kun en 

begrænset del af banen genbruges for 

omkostninger i samme størrelsesorden som den 

oprindelige bevilling. Hertil at kunstgræs ikke er 

velegnet til basketball.

Ansøger anbefales at arbejde videre med et 

projekt på området målrettet en konkret 

idrætsgren med opfordring om at vende tilbage 

med ansøgning herom.

Forvaltningen vil gå i dialog med grundejere 

med henblik på afdækning af nye midlertidige 

placeringsmuligheder for kunstgræsbanen i 

Ørestad, fx i byudviklingsområder. Hvis der 

findes en løsning, vil finansieringsmulighed 

indgå ifm. kommende udmøntning.

13 Big Heart Skateboarding Palleløftere til store ramper

Til vores store ramper i Ørestad Streethal og Ørestad Streetpark søger vi midler til atkøbe palleløftere med lange 2500 mm gafler. Dem vi har med lange gafler er gået i stykker og den med 

korte gafler gør mere skade end gavn når vi hver dag skal flytte rundt på dem. Derfor søger vi midler til at købe 4 nye palleløftere og 4 låse så der ikke er nogen der løber med dem :) 2 af 

palleløfterne skal være i Ørestad Streethal og de andre 2 i Ørestad Streetpark. Er det ikke muligt at få til alle 4, så er vi selvfølgelig glade bare vi får 1 eller 2. Frederik fra virksomheden 

Still.dk har tilbudt en foreningsrabat, så de koster kr. 6750 pr. stk inkl. moms og fragt.

Københavns Kommune Amager Vest                           27.000                                    29.480 1

Forvaltningen vurderer, at projektet ikke bringer 

øget idrætskapacitet.

14 Amager Volley System efter skade

Amager Volley har for nylig været ramt af en omfattende vandskade i voresdepotrum, hvor meget af vores udstyr og materialer blev beskadiget. De ting, derkunne reddes har vi lige nu 

ikke mulighed for at opbevarer optimalt og i dag ligger dederfor spredt på gulvet og lænet op ad væggene. Det skaber både rod, manglendesystematik og risiko for, at materialerne på ny 

går i stykker. Med dette projekt ønskervi at skabe et funktionelt og holdbart opbevaringssystem i depotet. Konkret søger vimidler til at anskaffe reoler, skabe, plastkasser og andet 

nødvendigtopbevaringsudstyr, så vi kan få orden og struktur i vores materialer. Hvilket vilresultere i følgende: - Vi kan forlænge levetiden på vores udstyr, så det ikke bliverødelagt af fugt 

eller forkert opbevaring. - Trænere, frivillige og medlemmer hurtigt kanfinde frem til det udstyr, de har brug for, hvilket skaber mere effektiv daglig drift. -Depotet fremstår sikkert, 

overskueligt og tilgængeligt, også for nye frivillige og unge,der ofte hjælper til med at hente og stille udstyr på plads. - Sørge for at ting ikke blivervæk og forlagt så vi skal søge midler til 

nye. Vi ser projektet som en investering iforeningens fremtidige drift, hvor et ordentlig og systematiseret depotrumunderstøtter både træning, events og frivilliges engagement. En 

bedreopbevaringsløsning giver os ro og overblik i hverdagen, så vi kan bruge kræfterne dér,hvor de hører hjemme, på at skabe gode oplevelser med volleyball for børn, unge ogvoksne i 

København.

Københavns Kommune Amager Vest                             8.830                                    11.330 1

Forvaltningen vurderer, at projektet ikke bringer 

øget idrætskapacitet og at der er andre mere 

relevante støttemuligheder fx under 

Folkeoplysningsudvalget.

15 BK HELLAS Udvidelse af HELLAS' klubhus

Boldklubben HELLAS er en snart 100-årig fodboldklub fra det nordvestlige Valby, der siden 1932 har haft hjemmebane i Vigerslev Parken med klubhus på Engdraget 2. HELLAS er en 

fodboldklub, der gennemde sidste 10 år har haft en rivende udvikling på medlemstallet primært på børne- og ungesiden for begge køn. Rundt regnet har vi haft en medlemsstigning på 

40% overde seneste 10 år. Denne stigning ser vi ikke ændret de næste 10 år omend vi nok ikke opretholder de 40%, så ser vi ind i en fremtid med fortsat tilstrømning til klubben. Derfor 

agerer vi nu, klubhuset er allerede for lille til nutiden og alt for lille tilfremtiden. HELLAS ønsker at tilføje en tilbygning (1. sal) på den gamle del af klubhuset, da vores fokus dels er på at 

tilbyde sociale arrangementer i vores fællesområde (cafeen/kantinen) samt undgå de flaskehalse, der pt. jævnligt opstår både på træningsaftener og i weekenderne, når der spilles børne- 

og ungdomskampe i Engdraget.

Københavns Kommune Valby                     2.000.000                            11.000.000 1

Det bemærkes, at der er kommet en ansøgning 

til samme projekt (andet beløb) til 

Klubhuspuljen, hvor sagen behandles, da 

projektet vurderes ikke at være relevant for 

næværende pulje. Ansøgningen indstilles til 

afslag.

16 Hovedstadens Basketball Fællesskab Opgradering af Basketball Bane på Ålholm Skole

Vi søger støtte til at opgradere den udendørs basketballbane i skolegården på Ålholm Skole. Projektet omfatter etablering af en moderne basketballbane med farvet gummiasfalt som 

underlag og robuste kurve af høj kvalitet, der sikrer lang levetid oghøj brugsværdi. Formålet er at skabe et attraktivt og indbydende idrætsmiljø, som kan motivere både skolens elever og 

lokalområdets børn og unge til at dyrke mere sport. Vi forventer, at en forbedret bane ikke blot vil styrke idrætsdeltagelsen i skoletiden, men også bidrage positivt uden for skolens 

åbningstid. Her kan banen fungere som et samlingspunkt, der understøtter fællesskab og kan være med til at forebygge de udfordringer skolen med uhensigtsmæssig aktivitet af 

utilpassede unge fra området. Vi håber banen kan opfordre til sund aktivitet udenfor skolens åbningstid, frem for lyssky sager, som skolegården desværre anvendes til i øjeblikket.

Københavns Kommune Valby                         498.750                                  498.750 2

I ansøgningen sandsynliggøres det ikke tydeligt, 

om arealet vil blive benyttet uden for skolens 

åbningstid, herunder foreningsaktivitet, sociale 

indsatser el.lign. 

Forvaltningen opfordrer til, at ansøger evt. 

udvikler på konceptet med henblik på senere 

ansøgning.

Ansøgninger der indstilles til afslag



Bilag 1. Oversigt og prioritering af ansøgninger

Nr. Ansøger Projekttitel Beskrivelse af projekt Ejer af lokationen Bydel

Indstillet 

bevilling Ansøgt beløb

Samlet 

anlægsbudget Vurdering Bemærkninger

17 PUC - Panum Underwater Club
Udenfor rammer af andre puljer: Ny dykkerbåd 

til studerende

Vores ansøgning falder udenfor rammerne af andre af kommunens puljer. Som en frivillig forening af studerende hvor alle vores aktiviteter foregår i/på vandet er en dykkerbåd en 

forudsætning for vores forening på niveau med asfalt og basket kurve til en basketball klub. Denne båd vil muliggøre flere af vores vandsportsaktiviteter og skabe et stærkere fællesskab 

omkring dykning, frivilligt arbejde på og i havet, bla. et nuværende aktivt projekt om opsamling af spøgelesnet fra vrag i Øresund "havetsspøgelser" og forhåbentligt flere frivillige projekter 

i de næste mange år vi har båden. Ud over dykning kan anden udendørs aktivitet som fx svømning og vandski og sociale ture i havnen introducere andre studerende til havet på en måde 

der kræver mindre erfaring end dykning normalvis gør. Dette er noget vi allerede har opstartet i det størst mulige omfang denne sommer med 21 ture på vandet fordelt på 9 uger denne 

sommer (se bilag), Disse 9 uger alene har 42 forskellige unge og studerende været med ude på båden til forskellige aktiviteter, mange af disse som ikke var medlemmeraf klubben i 

forvejen, dette giver også en stor mulighed rekruttering for klubben og for at udvide vores aktiviteter. Vi er med de delvise bevilgninger vi har modtaget delvist i mål, delvis finansiering har 

muliggjort køb af motor og leje af brugt båd. Fremtidsudsigten ved at kunne købe den båd som vi her ansøger om er virkelig meget bedre, med en forventet levetid på 10-15 år og store 

fordele ved at kunne forlænge levetiden yderligere pga. nemme og stærke reparationer, modsat den midlertidige løsning med leje af en brugt båd med forventet levetid på 3-5 år 

yderligere og større udfordringer ved reparation. En delvis bevilgning ville også være en stor støtte, da det både er nemmere at søge et mindre resterende beløb og dette ville også 

muliggøre indkøb af ny båd dog med mindre optimalt udstyr og materiale hvis ikke fuldt bevilget.

Københavns Universitet Nørrebro                         128.000                                  283.000 1

Forvaltningen vurderer ikke, at faciliteten 

bringer mere idrætskapacitet, men i højere grad 

kan betragtes som et transportmiddel til 

faciliteten (vandet).

18
Copenhagen vert og skateboard 

landsholdet

NYE udendørs skatelite plader til vert rampen i 

fælledparken

Vi henvender os som kernebrugere, Copenhagen vert, og skateboard landsholdet, igen i år af Fælledparkens vert rampe. Rampen er et unikt samlingspunkt for både upcomers, unge og 

ǀoksŶe skatere, og deŶ har i ŵaŶge årǀæret et af DaŶŵarks ǀigtigste steder for udǀikliŶg af skateďoardkultureŶ – ďåde på ďredde- og eliteŶiǀeau, Ŷetop deŶŶe raŵpe er ŵidtpuŶkt og 
samlingspunkt. For at sikre fortsat sikkerhed og gode forhold for brugerne, ansøger vi hermed om nye skatelite plader til rampe igen i år, dette er vores 8 år vi søger om midler til 

vertrampen. De nuværende indendørs plader er slidte og begynder at påvirke både køreoplevelsen og sikkerheden. Udskiftning vil forlænge rampens levetid, forbedre skateoplevelsen og 

saŵtidig fastholde FælledparkeŶ soŵ et ĐeŶtralt sted for ǀertskateďoardiŶg i KøďeŶhaǀŶ. Vi ŵeŶer, at eŶ iŶǀesteriŶg i skatelite plader er eŶ iŶǀesteriŶg i: Sikkerhed – færre skader og 
ďedre uŶderlag. Kultur og fællesskaď –FælledparkeŶ er et ŵødested på tǀærs af alder og ďaggruŶd. TaleŶtudǀikliŶg –raŵpeŶ ďruges af Ŷogle af DaŶŵarks dǇgtigste skatere saŵt af 
upcommers ( minicrew fx ) børn og unge, der drømmer om at blive det. Vi håber derfor, at Københavns Kommune vil støtte op om ansøgningen i år og medvirke til, at Fælledparkens 

vertrampe fortsat kan være et sikkert og inspirerende sted for alle skatere På vegne afkernebrugerne i Fælledparken, skateboard landsholdet og cphvert Thomas Kring

Københavns Kommune Østerbro                         160.000                                  160.000 -

Det bemærkes, at der er indkommet to 

ansøgninger om samme projekt. Det indstilles, 

at ansøgning imødekommes ved anden 

ansøgning (nr. x), og at ansøgerne går i 

opfølgende dialog med hinanden ifm. udførsel.

19 Ørestad IF
Udendørs fitnessanlæg til idrætsforeningerne i 

Ørestad IF

ØIF ønsker at etablere et udendørs træningsområde ved Den Gule Plads (DGP), der kan fungere som et mødested for styrketræning, løb og andre sociale aktiviteter og samtidig være 

omdrejningspunkt for en øget integration mellem Fælleden, DGP og ØIF. Området vil have et udendørs fitnessanlæg samt et areal, der kan anvendes til anden fysisk aktivitet. Der 

samarbejdes med lokale kræfter for at sikre fællesskab ogaktivitet på tværs ift. inddragelse af lokalmiljø, planlægning af bl.a. løberuter og integration af områderne, og der etableres 

kontakt til Borgerforeningen, Naturpark Amager og de lokale skoler ift. at nå ungegruppen. Sammen med DGI Storkøbenhavn arbejder ØIF på et instruktørforløb, så der med etableringen 

kan tilbydes organiserede hold og aktiviteter til lokalbefolkningen. By & Havn (B&H) har givet tilsagn om at understøtte dette forløb, som varetages af fagligt uddannede instruktører ansat 

af DGI. DGP er et midlertidigt byrum og forpost for det kommende Byens Hus, som står færdigt forventeligt 2027. B&H understøtter projektet som del afde fælleskabsorienterede 

aktiviteter omkring DGP, og stiller arealet til rådighed så længe DGP er der. Herefter findes en ny lokation til anlægget, evt. ved Ørestad Idræts Park, hvor funktionen omkring træning 

forventes integreret i udviklingen af parken. Såfremt der ikke findes placering i Ørestad, har B&H andre udviklingsområder i København, hvor anlægget kan skabe værdi for aktivitet og 

fællesskaber. Et komplet fitnessanlæg er netop testet på området ved DGP, og brugerne har været meget glade for initiativet. På trods af feriesæson har aktiviteten været høj, og mange 

har benyttet muligheden for at komme i gang med at træne. Således har der i perioden (7.7-14.8)været hele 2691 besøg på anlægget, 98% vurderer udstyret som godt eller fremragende, 

100% ønsker anlægget permanent og 22% kom i gang med at træne. Anlægget vil bestå af 9 maskiner og etableres på mobile platforme, så det nemt kan flyttes til andet område

Den Gule Plads, Asger Jorns 

Allé, 2300 Kbh. S
Amager Vest                         846.963                                  846.963 2

Der etableres nye udendørs fitnessmuligheder i 

den  kommende Ørestad Idrætspark, der ligger i 

umiddelbar nærhed, der vurderes at 

imødekomme det lokale behov og understøtter 

synergimulighed med andre aktiviteter. 

20 Boldklubben Union
Danmarks første Athletic Skills Model facilitet på 

Genforeningspladsen

Ved sidste uddelingsrunde forpligtede Brobold og BK Union sig til at arbejde videre med facilitetsudviklingen af et mindre efterladt område på Genforeningspladsen. Parterne har siden 

uddelingen arbejdet videre på en konceptplan og fremsender hermed en udvidet ansøgning. Der er foreløbigt bevilliget 625.000 kr., og herudover har DBU bevilliget 250.000 kr. Gennem 

2025 har vi været i dialog med firmaet bag det hollandske koncept Athletic Skills Model (ASM). Konceptet har vakt national interesse flere steder. Med en udvidet bevilling fra puljen vil 

Brobold og BK Union forsøge at etablere Danmarks første idrætsfacilitet udviklet med baggrund i ASM-konceptet. Processen vil indbefatte en udviklingsproces med designere fra ASM, 

mens projektet udvikles i kontekst af området. Brobold deltager med erfaringer fra projektet Nørrebro Samles På Banen og andre Broboldfacilitetsprojekter. Parterne er indforstået med, 

at projektets omfang og økonomiske ramme muligvis vil være af et ekstra omfang i forhold til de øvrige projekter i puljen. Derfor er parterne også forpligtet til at have tæt kontakt med 

aktører i KFF omkring udviklingsprocessen med ASM. Dette gælder både de kvalitative bevægelseselementer samt selve udviklingsprocessen og dennes potentialer til at blive skaleret til 

andre dele af København. Med projektet er det ambitionen at skabe et bevægelsesområde på Genforeningspladsen, der indbyder til aktivitet for både foreningerne og selvorganiseret. 

Området skal kunne tilbyde forskellige trænings- og bevægelsesmuligheder, der udfordrer på nye måder. Der afsøges i perioden frem mod behandling af ansøgningen om midler fra Lokale 

og Anlægsfonden, og projektet vil også søge puljen for genopretning af idrætsfaciliteter under forenings- og aftenskolepakken. I forbindelse med projektet vil en gruppe trænere fra BK 

Union deltage i et trænerkursus med personale fra ASM for at opbygge kompetencer til at anvende anlægget efter den særlige bevægelsesform.

Københavns Kommune Bispebjerg                     1.250.000                              2.000.000 2

Forvaltningen ser gerne et videre arbejde med 

konceptet i København, men vurderer, at 

forslaget er meget bekosteligt for kommunen 

ift. et pilotprojekt.

Forvaltningen opfordrer til, at ansøger realiserer 

det projekt, der allerede er bevilget tilskud til.

21 BK Hekla Udendørs træningsmaskiner

Boldklubben Hekla ønsker at etablere et udendørs træningsområde med styrketræningsmaskiner af høj kvalitet, frit tilgængeligt for klubbens medlemmer, forældre og lokale borgere. 

Forŵålet er at stǇrke fællesskaďet og freŵŵe eŶ aktiǀ liǀsstil i lokaloŵrådet. I forďiŶdelse ŵed projektet har ǀi iŶterǀieǁet tre grupper: 6 uŶgdoŵsspillere fra årgaŶg ϮϬϭϯ–ϮϬϬ9, soŵ 
udtrykte, at de ville bruge mere tid i klubben, hvis der var mulighed for styrketræning. 2 forældregrupper (i alt 8 personer) med børn på de yngste fodboldhold, som fortalte, at de ville 

benytte maskinerne til motion, mens de venter på deres børn. 10 lokale beboere, som sagde, at de ville søge mod klubben, hvis der var mulighed for udendørs træning. Vi arbejder aktivt 

ŵed at tilďǇde uŶge i lokaloŵrådet adgaŶg til aktiǀe fællesskaďer. Derfor har ǀi etaďleret et saŵarďejde ŵed det lokale fritidsĐeŶter, soŵ ϭ–Ϯ gaŶge oŵ ugeŶ ǀil ďruge 
træŶiŶgsŵaskiŶerŶe saŵŵeŶ ŵed uŶge, der står udeŶ for foreŶiŶgsliǀet. Vi tror på, at ŵulighedeŶ for at ŵødes oŵ et fælles tredje – stǇrketræŶiŶg – ǀil stǇrke tilkŶǇtŶiŶgeŶ til kluďďeŶ og 
skabe grobund for flere frivillige hænder, fællesskaber på tværs af generationer og køn, samt mere liv i og omkring klubben. Projektet understøtter Heklas vision om at være lokalområdets 

mest attraktive idrætstilbud og Københavns hyggeligste breddefodboldklub med plads til alle.

Københavns Kommune Amager Vest                         840.000                                  898.025 2

Forvaltningen bemærker, at der over tiden er 

ansøgt om tilskud til en række udendørs 

fitnessanlæg, hvilket afspejler en generel 

bydækkende efterspørgsel. I lyset af at der for 

hvert anlæg er tale om en relativt stor 

anlægsinvestering og med afsæt til den nyligt 

vedtagne Handleplan for Kultur- og 

Idrætsfaciliteter (KFU 27.11.25), anbefaler 

forvaltningen, at der arbejdes mere strategisk 

med udendørs fitnessanlæg, både ift. 

placeringer og produkt/leverandør. Ifm. 

næstkommende puljeudmøntning vil indgå et 

overblik om området, der kan danne grundlag 

for fremtidige prioriteringer og investeringer.


